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Úvod

Programový rozpočet Obce Trstín na rok 2010 je navrhnutý ako vyrovnaný t.j. rozdiel medzi príjmami a výdavkami (vrátane príjmových a výdavkových finančných operácií) je 0. 

Rozpočet na rok 2010 bol zostavený ako programový t.j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových programov a aktivít. Pre rok 2010 je v rozpočte 14 programov.

Monitorovanie je priebežné získavanie informácií o plnení rozpočtovaných príjmov, výdavkov a hodnôt merateľných ukazovateľov k 30.6.2010. Monitorovacia správa poskytuje informácie o tom, aká je samospráva úspešná.

1.   Príjmová časť
B e ž n é  p r í j m y – t a b u ľ k o v á   č a s ť 
1. Daňové príjmy

1.1. Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	246 000
	246 000
	106 620,48
	43,34


1.2. Daň z nehnuteľnosti 
1.2.1. Daň z pozemkov
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	40 600
	40 600
	10 210,07
	25,15


1.2.2. Daň zo stavieb

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	32 000
	32 000
	12 537,96
	39,18


1.2.3. Daň z bytov a nebytových priestorov
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	300
	300
	203,83
	67,94


1.3. Daň za psa 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 400
	1 400
	1 167,59
	83,40


1.4. Daň za nevýherné hracie prístroje 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	0
	0,00
	–


1.5. Daň za ubytovanie  

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	100
	100
	60,97
	60,97


1.6. Daň za užívanie verejného priestranstva (obecné trhovisko)
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	300
	300
	225,76
	75,25


1.7. Poplatok za komunálne odpady a drobný stavebný odpad 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	17 500
	17 500
	13 960,36
	79,77


1.8. Daň za jadrové zariadenie  

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	34 800
	34 800
	0,00
	-


1.9. Daň za dobývací priestor  

Daň je vyberaná za používanie ťažobného priestoru.
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	550
	550
	531,10
	96,56


2. Nedaňové príjmy                                                                             

2.1. Príjmy z prenájmu pozemkov 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	150
	150
	129,97
	86,65


2.2. Príjmy z prenájmu budov 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 000
	1 000
	166,00
	16,60


2.3. Príjmy z prenájmu bytov a nebytových priestorov 
- nájomné 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	22 000
	22 000
	10 641,54
	48,37


- fond opráv

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	8 000
	8 000
	3 800,55
	47,51


2.4. Príjmy z prenájmu Kultúrneho domu 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	4 000
	4 000
	2 368,85
	59,22


2.5. Správne poplatky
 2.5.1. Administratívne poplatky
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 600
	1 600
	1 302,50
	81,41


2.5.2. Súťažné poplatky
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	240
	240,00
	-


	2.5.3. Správne poplatky za licencie na automaty
Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	3 000
	3 000
	1 560,50
	52,02


2.6. Cintorínske služby – hrobové miesta

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	100
	100
	14,94
	14,94


2.7. Príjmy za služby – kopírovanie, vyhlasovanie, opatrovateľská služba, dovoz vody
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	2 050
	2 050
	709,78
	34,62


2.8. Úroky z vkladov 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	3 000
	3 000
	110,54
	3,68


2.9. Výťažky z lotérií 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	150
	150
	115,19
	76,79


2.10. Príjem za kontrolu a marketing  

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	9 000
	9 000
	1 136,67
	12,63


2.11. Pokuty a priestupky 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	50
	50
	16
	32,00


2.12. Kosenie 

	Rok 2009
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	50
	34,90
	–


3. Granty a transfery

3.1. KŠÚ – normatívne finančné prostriedky 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	335 000
	365 000
	168 522,00
	50,31


3.2. Dotácia na sociálne zabezpečenie detí – hmotná núdza
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 800
	1 800
	672,15
	37,34


3.3. Dotácia na matriku

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 800
	2 100
	867,60
	48,20


3.4. Dotácia na stav. konanie, vyvl. konanie, dopravu

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	3 170
	3463
	1 130,80
	35,67


3.5. Dotácia na hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	430
	730
	216,32
	50,31


3.6. Dotácia na prenesený výkon štátnej správy

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	907
	907,00
	-


3.7. Dotácia ZŠ – Modernizácia vzdelávacieho procesu

- Európska únia

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	59 160
	59 160
	0,00
	-


- štátny rozpočet

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	10 440
	10 440
	0,00
	-


3.8. Preddavok na voľby

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	-
	1 800
	900,00
	–


3.9. Príspevok ÚPSVaR na aktivačné práce a dobrovoľnícke služby
- Európska únia
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	1 020
	1 020
	638,78
	62,63


- štátny rozpočet

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	180
	180
	112,73
	62,63


3.10. Dotácia na Multifunkčné ihrisko
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	40 000
	40 000
	0
	–


3.11. Príspevky od obcí Bíňovce, Buková a Naháč na ZŠ – originálne kompetencie obcí

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	119 300
	119 300
	48 160,56
	40,37


3.12. Sponzorské 2010 (neurčené), Príspevky na MFD 2010
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	1 150
	1 150,00
	-


3.13. Dotácia v dôsledku výpadku podielových daní

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	7 771
	7 771,00
	-


3.14. Dotácia MK SR

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	200
	200,00
	-


3.15. Dotácia MŽP SR (povolenie prieskumu dolomitu)

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	49
	49,79
	-


3.16. RP – osobitný príjemca

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	130
	87,96
	-


3.17. Recyklačný fond

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	350
	350
	292,00
	83,43


B e ž n é  p r í j m y – k o m e n t á r 
Výnos dane z príjmu fyzických osôb je z hľadiska objemu rozhodujúcim príjmom obce.  Ministerstvo financií SR  uvádza v júnovej prognóze podielu obcí na VDzP FO pre rok 2010 predpokladané plnenie vo výške 236 000 €, čo je o 10 000 € menej ako bolo rozpočtované. 

Sadzby miestnej dane z nehnuteľností neboli v porovnaní s rokom 2009 zmenené. Právnické i fyzické osoby majú možnosť platby dane z nehnuteľnosti v 4 splátkach, avšak väčšina daňovníkov (vo väčšine fyzické osoby) volila jednorazovú platbu v prvej polovici roka. 
Vyššie plnenie KO znamená, že mnohí poplatníci zaplatili miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady naraz s daňou z nehnuteľností. Sadzba poplatku za miestny komunálny odpar bola oproti predošlému roku zvýšená o 1 € na osobu na rok.
Príjmy z prenajatých budov vyplývajú z prenájmu NZZ, nakoľko tento rok neprenajíma obec kaderníctvo ani kvetinárstvo.
Príjmy za automaty sú poplatky za udelenie individuálnej licencie na prevádzkovanie hazardných hier prostredníctvom výherných prístrojov. 
Administratívne poplatky tvoria správne poplatky za vyhotovenie a osvedčenie matričných dokladov, vyhotovenie odpisu, výpisu z úradných kníh, overenie podpisu a listiny, vydanie rybárskeho lístka, vydanie potvrdenia o trvalom pobyte a iných potvrdení.
Príjem za kontrolu a marketing je tvorený príjmom za množstvo uskladneného stavebného odpadu v dobývacom priestore Trstín. V prvom polroku je tento príjem nižší, nakoľko faktúry vystavené Alas Slovakia s.r.o. za prvý polrok boli uhradené vo výške 3 858,07 € až v auguste.
Príjmy za služby sú tvorené úhradami za kopírovanie, vyhlasovanie v MR, poskytovanie opatrovateľskej služby a za dovoz vody prostredníctvom požiarnej cisterny (účtuje sa počet kilometrov a doba bežania čerpadla).
Úroky z vkladov sú tvorené úrokmi na bežných a termínovaných účtoch. Reálna výška plnenia závisí od voľných peňažných prostriedkov a výšky úrokovej sadzby.

Prevádzkovatelia hazardných hier platia odvody obciam podľa Zákona o hazardných hrách. Finančné prostriedky sú na účet obce prevádzané mesačne v priemernej výške 17,80 €. 

Mesačné preddavky bežných výdavkov z KŠU sú zdroje financovania na prenesené kompetencie pre školy s právnou subjektivitou, ZŠ získala navýšenie rozpočtu o 30 000 €. 
Na podporu zamestnanosti ÚPSVR uhradil obci preukázané oprávnené výdavky za december 2009 vo výške 124,76 €. K 30. 6. bolo do aktivačných prác a dobrovoľníckych služieb zaradených 10 občanov, absolventskú prax pre obec vykonávalo 6 absolventov a na dohodu v zmysle zákona o obecnom zriadení pracovalo 7 občanov.
Decentralizačné dotácie na matriky, hlásenie pobytu občanov a register občanov sú finančné prostriedky poukázané z Obvodného úradu na financovanie bežných výdavkov matričnej činnosti a registra občanov.
Plnenie bežných príjmov za obdobie I. polroka bolo vo výške 40,01 %.

K a p i t á l o v é    p r í j m y  –  t a b u ľ k o v á   č a s ť
1.1. Dotácia Rekonštrukcia centra obce (hodnota NFP)
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	550 000
	550 000
	0,00
	–


1.2. Dotácia z Environmentálneho fondu
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	308 000
	308 000
	0,00
	-


1.3. Odpredaj majetku – pozemky

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	91
	91,00
	–


K a p i t á l o v é  p r í j m y – k o m e n t á r

Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na Rekonštrukciu centra obce bola podpísaná, čaká sa na prevod prostriedkov. 

Žiadosť o dotáciu na budovanie Celoobecného vodovodu v obci z prostriedkov Environmen-tálneho fondu nebola ani v tomto roku úspešná.

Predaj majetku – plnenie pozostáva z predaja časti pozemku na základe uzatvorenej kúpnej zmluvy. 
Plnenie kapitálových príjmov za obdobie I. polroka bolo vo výške 0,01%.
F i n a n č n é  o p e r á c i e
- t a b u ľ k o v á  č a s ť
1. Čerpanie rezervného fondu

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	130 000
	25 000
	184,77
	0,14


2. Zostatok prostriedkov zo štátneho rozpočtu z predošlého roka 2009
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet v  € 
	0
	58 450
	57 276,25
	–


F i n a n č n é  o p e r á c i e
- k o m e n t á r

Zostatok prostriedkov zo štátneho rozpočtu tvoria dotácie prijaté v r. 2009 – dotácia z MF SR v dôsledku výpadku podielových daní a zostatok z prijatých prostriedkov v rámci Dotácie na modernizáciu vyučovacieho procesu v Základnej škole v Trstíne.

Plnenie príjmových finančných operácií za obdobie I. polroka bolo vo výške 44,20 %.

C e l k o v é  p r í j m y

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Bežné príjmy 
	998 500
	1 041 690
	399 544,74
	40,01

	Daňové príjmy
	373 550  
	373 550  
	145 518,12
	–

	Nedaňové príjmy
	54 100    
	54 390    
	22 347,93
	–

	Granty a transfery
	570 850
	613 750
	231 678,69
	–

	Kapitálové príjmy
	858 000    
	858 091
	91,00
	0,01

	Finančné operácie
	130 000    
	83 450
	57 461,02
	44,20

	          Zdroje ŠR z predch. roka
	0
	58 450
	57 276,25
	–

	          Čerpanie RF
	130 000    
	25 000    
	184,77
	-

	Príjmy celkom
	1 986 500
	1 983 231
	457 096,76
	23,01


2.   Výdavková časť
P r o g r a m  1: P l á n o v a n i e, m a n a ž m e n t  a  k o n t r o l a

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Bežný 

rozpočet programu v  € 
	3 600 
	3 600
	1 102,59
	30,62


	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Kapitálový 

rozpočet programu v  € 
	340 000 
	343 000
	34 537,63
	10,16


Podprogram 1.1: Manažment a samospráva

	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť efektívne riadenie obecného úradu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet zamestnancov OcU na TPP 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	9
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť 
	
	
	13 
	8
	
	8
	
	
	


	Cieľ 
	Zabezpečiť ochranu oprávnených záujmov obyvateľov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet prijatých občanov (návštev) v rámci stránkových hodín starostky za rok 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	520
	500
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	521 
	549
	
	258
	
	
	


Podprogram 1.2: Kontrola

	Zodpovednosť:
	Hlavná kontrolórka


	Cieľ 
	Zabezpečiť kontinuálnu kontrolu výkonu práv a povinností OcU

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet kontrol za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	12 
	12
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	11 
	12
	
	6
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne.

Podprogram 1.3: Členstvo obce v združeniach 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	600
	600
	474,59


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť účasť obce v regionálnych i celoštátnych organizáciách a združeniach

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  organizácií a združení, ktorých je obec členom

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	7
	7
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	7
	5
	
	4
	
	
	


Podprogram 1.4: Rozpočtová politika a účtovníctvo

	 Zodpovednosť:
	Starostka a ekonómka


	Cieľ 
	Zabezpečiť rozpočtový proces

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Viacročný programový rozpočet vypracovaný a zverejnený do konca roka

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	áno
	áno
	
	nie
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ: 
	Výstup/výsledok
	Schválenie viacročného programového rozpočtu 

Obecným zastupiteľstvom do konca roka 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	áno
	áno
	
	nie
	
	
	


	Cieľ 
	Zabezpečiť preukázateľné vedenie účtovníctva 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Výsledok auditu za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie – bez výhrad

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	áno
	áno
	
	áno
	
	
	


Podprogram 1.5: Daňová politika a agenda
	Zodpovednosť:
	Daňová referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť plnenie rozpočtu miestnych daní a poplatku za komunálny odpad

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  zisťovaní plnenia rozpočtu DzN a KO v roku

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	9
	12
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	3
	12
	
	6
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne. 
Podprogram 1.6: Strategické plánovanie
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	340 000 
	343 000
	34 537,63


Prvok 1.6.1: Územný plán 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0 
	3 000
	2 957,00


Prvok 1.6.2: Celoobecný vodovod
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	340 000
	310 800
	2 768,83


Prvok 1.6.3: Skupinový vodovod, II. stavba skupinového vodovodu
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	29 200
	28 811,80


Obec financuje budovanie skupinového a celoobecného vodovodu z vlastných finančných zdrojov.

Podprogram 1.7: Činnosť samosprávnych orgánov obce

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	3 000
	3 000
	628,00


	Zodpovednosť:
	Starostka  


	Cieľ 
	Zabezpečiť plynulú a pravidelnú činnosť orgánov obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	  Počet zasadnutí obecného zastupiteľstva 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	10
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	12
	8
	
	3
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne. Zasadnutia OZ sú verejné.
P r o g r a m  2: P r o p a g á c i a  a  m a r k e t i n g

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	2 800 
	2 800
	1 025,54
	36,63


Podprogram 2.1: Propagácia a prezentácia obce - internet
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	800
	800
	443,12


Prvok 2.1.1: Propagačné materiály obce
	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Vytvoriť informačný, propagačný a prezentačný materiál

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vydaných informačných a propagačných materiálov

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	3
	2
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	


Prvok 2.1.2: Web stránka obce (správa, poplatky za doménu)

	Zodpovednosť:
	Starostka a administrátor


	Cieľ 
	Udržovať aktuálnosť internetovej stránky obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Interval pravidelnej aktualizácie internetovej stránky obce (počet aktualizácii do roka)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	104
	104
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	100
	104
	
	51
	
	
	


Prvok 2.1.3: Kronika obce 
Kronika v digitalizovanej podobe sa pripravuje.

Záznamy k významným udalostiam (sobáš, uvítanie detí do života) sa zapisujú priebežne.
Podprogram 2.2: Podpora cestovného ruchu 
	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zlepšiť turistickú infraštruktúru

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Zriadenie cyklotrasy/náučného chodníka, vybudovanie a údržba navigácie k turistickým cieľom

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	nie
	nie
	
	nie
	
	
	


Obec požiadala o dotáciu na projekt náučnej trasy „Lesná železnička grófa Pálffyho“, ktorý je v štádiu prípravy projektovej dokumentácie v rámci Programu obnovy dediny pod záštitou Slovenskej agentúry životného prostredia.  

Podprogram 2.3: Obecné médiá 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	2 000
	2 000
	582,42


Prvok 2.3.1: Miestny rozhlas

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1 200
	1 200
	165,76


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť informovanosť občanov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet relácií o aktivitách obce za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	60
	60
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	50
	64
	
	25
	
	
	


Prvok 2.3.2: Občasník 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	800
	800
	416,66


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť informovanosť občanov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vydaní za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	3
	2
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	2
	1
	2
	
	1
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Priemerný počet výtlačkov Občasníka 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	590
	590
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	588
	590
	590
	
	590
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne.

P r o g r  a m  3: I n t e r n é  s l u ž b y

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Bežný

rozpočet programu v  € 
	20 440
	50 016
	34 669,98
	169,62


Podprogram 3.1: Poradenská činnosť(audit, BOZP, poradenstvo k dotáciám)
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1680
	1680
	761,60


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť výkon špecializovaných služieb– audit

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Výsledok auditu za predchádzajúce účtovné obdobie

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	áno
	
	
	áno
	
	
	


Podprogram 3.2: Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov v správe OcU

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	16 760
	44 536
	32 751,12


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť funkčnú a reprezentatívnu prevádzku budovy obecného úradu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet dní v roku, kedy nie je prevádzka obecného úradu

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	0
	1
	
	0
	
	
	


	Zodpovednosť:
	Odborná referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť  efektívne plnenie zákonných požiadaviek na správu registratúry a archiváciu dokumentov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet evidovaných záznamov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1400
	1400
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	1500
	1 261
	
	563
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne. Registratúra spisov sa uzatvára na konci kalendárneho roka. 
Prvok 3.2.1: Budova Obecného úradu

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	5 250
	8 031
	4 880,77


Prvok 3.2.2: Budova Kultúrneho domu

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	7 500
	25 830
	21 503,04


Prvok 3.2.3: Budova Domu smútku

	 Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	200
	3 645
	3 436,65


Prvok 3.2.4: Budova požiarnej zbrojnice

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1 210
	1 210
	216,30


Prvok 3.2.5: Areál TJ Sokol Trstín – tribúna, šatne, tenisové kurty

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1 500
	2 800
	1 561,63


 Prvok 3.2.6: Miestnosť pre DH Lesanka
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1 100
	1 100
	249,69


Prvok 3.2.7: Údržba v MŠ 
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	0
	0,00


Projekt 3.2.8: Sokolovňa (pinpongáreň, posilovňa) 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	550
	256,91


Projekt 3.2.9: Kvetinárstvo 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	1 370
	646,13


V rámci hospodárskej správy sa účtuje údržba a prevádzka budov v správe OcU, t.j. poistenie, energie a náklady spojené s nájmom. V prvom polroku 2010 boli na údržbu obecných budov použité finančné prostriedky z dotácií z roku 2009, ktoré bolo možné vyčerpať na bežné výdavky do 31.3.2010 a prostriedky získané z MF SR ako dotácia v dôsledku výpadku podielových daní. Výdavky boli prefinancované v celkovej sume  23 987,05 €.

Podprogram 3.3: Vzdelávanie zamestnancov obce

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 000
	1 000
	603,00


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Celkový počet školení 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	30
	25
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	24
	28
	
	10
	
	
	


Podprogram 3.4: Voľby a referendá

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	0
	1800
	315,69


	Zodpovednosť:
	Starostka a odborná referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť administráciu volieb a referend

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet očakávaných volieb 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	3
	2
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	0
	3
	
	1
	
	
	


Výdavky na voľby a referendá sú refundované obci zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Obvodného úradu v Trnave. Nakoľko voľby do NR SR sa uskutočnili v mesiaci jún, niektoré výdavky s nimi súvisiace budú v plnení v druhom polroku. Celkovo sa odhadujú náklady na voľby v roku 2010 v našej obci na 1 800 €.
Podprogram 3.5: Informačný systém

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 000
	1 000
	238,57


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť vhodné informačné prostredie pre zamestnancov OcU

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet tlačiarní k PC 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	4
	5
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	4
	4
	
	5
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet LCD monitorov k PC 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	2
	1
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	0
	3
	
	0
	
	
	


	Cieľ 
	Zabezpečiť kvalitnú kopírovaciu a telekomunikačnú techniku 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet spravovaných kopírovacích strojov

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	2
	1
	
	1
	
	
	


	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet spravovaných telefónnych prípojok 

(pevná linka + mobil)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	3
	3
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	3
	3
	
	3
	
	
	


P r o g r a m  4: S l u ž b y  o b č a n o m

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	4 250
	9 250
	6 121,04
	144,02


Podprogram 4.1: Cintorínske služby

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	2 000
	2 000
	1 635,16


	Zodpovednosť:
	Starostka a odborná referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť údržbu cintorína 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet hodín kosenia cintorínov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	160
	160
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	160
	216
	
	75
	
	
	


Náklady na zabezpečenie odstránenia odpadu z cintorínov narástli a to v dôsledku zmeny uskladňovania na skládku A.S.A v Trnave. Táto služba (vývoz kontajnerov a poplatky za skládkovanie) tvorí z plnenia k 30.6.2010 takmer 67%, platby za benzín, náhradné diely a odmeny koscov tvoria k 30.6.2010 zo schválených prostriedkov 33 %. V prvom polroku 2010 boli na údržbu cintorínov použité finančné prostriedky získané z MF SR ako dotácia v dôsledku výpadku podielových daní. Výdavky boli prefinancované v celkovej sume  578 €.

	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť prehľadnosť hrobových miest

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Vypracovaná databáza hrobových miest (stav v %)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	30
	50
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	10
	35
	
	40
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne.

Podprogram 4.2: Evidencia 

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	450
	450
	216,16


	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť presnú evidenciu 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet evidovaných občanov na trvalý pobyt

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1 310
	1 320
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	1 306
	1 305
	1 322
	
	1 319
	
	
	


Prvok 4.2.1: Evidencia psov
	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť presnú evidenciu 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet evidovaných psov v obci

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	250
	350
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	203
	204
	348
	
	214
	
	
	


Podprogram 4.3: Osvedčovanie 

	Zodpovednosť:
	Obecný úrad


	Cieľ 
	Zabezpečiť promptné osvedčenie listín a podpisov pre obyvateľov obce 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet osvedčených podpisov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	400
	400
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	303
	355
	422
	
	217
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet osvedčených listín 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	140
	140
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	78
	135
	130
	
	81
	
	
	


Počet osvedčovacích úkonov závisí od potrieb občanov.

Podprogram 4.4: Matričná činnosť

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 800
	1 800
	638,48


	Zodpovednosť:
	Odborná referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť činnosť matriky v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet matričných úkonov - úmrtia

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	15
	15
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	17
	13
	17
	
	6
	
	
	


Dotácia na matričnú činnosť sa používa na prefinancovanie miezd, materiálu, poštových a telekomunikačných služieb a údržby výpočtovej techniky.
Podprogram 4.5: Spoločný stavebný úrad
	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť odborné úkony

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vydaných stavebných povolení

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	10
	10
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	16
	7
	
	6
	
	
	


P r o g r a m  5: B e z p e č n o s ť

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	1 860
	1 860
	526,99
	28,33


Podprogram 5.1: Verejný poriadok a bezpečnosť občanov

	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Maximalizovať bezpečnosť občanov (doprava)

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  umiestnených radarov v obci

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	


Podprogram 5.2 : Požiarna ochrana
	 Rok 2009
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 860
	1 860
	526,99


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť prevenciu proti požiarom (DHZ)

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  členov DHZ 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	32
	32
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	30
	32
	
	32
	
	
	


Požiarna cisterna je využívaná na zabezpečenie dodávky vody pre občanov.
Podprogram 5.3: Civilná ochrana

	Zodpovednosť:
	Skladník CO


	Cieľ 
	Zabezpečiť ochranu obyvateľov pred dopadom mimoriadnych udalostí

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  odpracovaných hodín v sklade CO za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	84
	84
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	47
	84
	
	42
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet  preskúšaní sirén za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	12
	12
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	12
	12
	
	5
	
	
	


P r o g r a m  6: O d p a d o v é  h o s p o d á r s t v o

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	23 850
	23 850
	11 903,65
	49,91


Podprogram 6.1: Zber, odvoz a likvidácia odpadu

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	23 000
	23 000
	11 268,75


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť pravidelný zber odpadu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vývozov komunálneho odpadu za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	26
	26
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	26
	26
	26
	
	13
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne podľa harmonogramu spoločnosti A.S.A.
Podprogram 6.2: Separovaný odpad

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	850
	850
	634,90


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť separáciu odpadu


	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vývozov separovaného odpadu 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	12
	12
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	12
	12
	
	6
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Finančné prostriedky v  € vynaložené na plastové vrecia (separovaný odpad)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	233 
	250
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	230 
	29,80
	
	0
	
	
	


Prostriedky vynaložené na nákup vriec a separovaný odpad sa refundujú z Recyklačného fondu.
Podprogram 6.3: Likvidácia čiernych skládok

	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť odstránenie čiernych skládok v katastri obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet zlikvidovaných čiernych skládok 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1
	0
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	1
	1
	
	0
	
	
	


Podprogram 6.4: Nakladanie s odpadovými vodami (44 b.j.)
	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť efektívne využívanie ČOV 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vykonaných vývozov v rámci údržby 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	4
	4
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	4
	4
	
	2
	
	
	


Cieľ sa plní priebežne.

P r o g r a m  7: M i e s t n e  k o m u n i k á c i e   a   d o p r a v a
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Bežný 

rozpočet programu v  € 
	2 000
	2 000
	1 341,13
	67,05


	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Kapitálový 

rozpočet programu v  € 
	605 000 
	605 000
	0,00
	0,00


Podprogram 7.1: Správa a údržba miest. komunikácií, autobus. zastávok a chodníkov
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	2 000
	2 000
	1 341,13


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť údržbu miestnych komunikácií a chodníkov na území obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Dĺžka udržiavaných chodníkov (v km)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	4,18
	4,18
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	4,18
	4,18
	
	4,18
	
	
	


Údržbu chodníkov, zastávok a miestnych komunikácií tvoria výdavky za celoročnú údržbu. V prvom polroku 2010 boli na údržbu chodníkov, autobusových zastávok a miestnych komunikácií použité finančné prostriedky získané z MF SR ako dotácia v dôsledku výpadku podielových daní. Výdavky boli prefinancované v celkovej sume  388 €.

Podprogram 7.2: Rekonštrukcia chodníkov a  miestnych komunikácií v obci

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Kapitálový

rozpočet podprogramu v  € 
	605 000
	605 000
	0,00


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť  rekonštrukciu chodníkov a MK

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Dĺžka obnovených chodníkov (v km)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	2
	10
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	0
	0
	
	0
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Dĺžka obnovených miestnych komunikácií (v km)

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	2
	10
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	0
	0
	
	0
	
	
	


P r o g r a m  8: V z d e l á v a n i e

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	133 400
	168 400
	31 133,89
	23,34


Podprogram 8.1: Modernizácia vzdelávacieho procesu
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	76 800
	111 800
	31 133,89


	Zodpovednosť:
	Riaditeľ ZŠ s MŠ


	Cieľ 
	Zabezpečiť  kvalitnú školskú a predškolskú výchovu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	  Počet detí v ZŠ 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	260
	260
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	304
	300
	260
	
	260
	
	
	


	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	  Počet detí v MŠ 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	40
	43
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	34
	38
	43
	
	40
	
	
	


Podprogram 8.2: Havarijný stav vykurovacieho systému
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	0
	0
	0,00


	Zodpovednosť:
	Riaditeľ ZŠ s MŠ


	Cieľ 
	Rekonštruovať vykurovací systém

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	  Získať dotáciu 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	
	
	
	nie
	
	
	


Podprogram 8.3: Multifunkčné ihrisko
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	56 600
	56 600
	0,00


	Zodpovednosť:
	Riaditeľ ZŠ s MŠ


	Cieľ 
	Zabezpečiť vybudovanie športového areálu pre všetky generácie

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Získanie dotácie 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	áno
	áno
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	
	nie
	
	nie
	
	
	


Obec sa už v druhom roku uchádzala o dotáciu Úradu vlády. Získanie dotácie v nasledujúcom období nie je reálne.
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Mimorozpočtové prostriedky

v  € 
	552 700
	582 700
	282 194
	51,05


P r o g r a m  9: Š p o r t

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	3 420
	4 255
	3 073,97
	89,88


Podprogram 9.1: TJ Sokol Trstín

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	3 420
	4 255
	3 073,97


Podprogram 9.1.1: TJ Sokol Trstín – tenisový oddiel
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	120
	120
	0,00


	Zodpovednosť:
	Predseda TJ Sokol Trstín


	Cieľ 
	Zabezpečiť podporu a obnovu  tenisovej tradície v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet odohratých tenisových turnajov za rok

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	1
	2
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	1
	1
	2
	
	0
	
	
	


Podprogram 9.1.2: TJ Sokol Trstín – futbalový oddiel
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	3 300
	2 800
	1 739,20


	Zodpovednosť:
	Predseda TJ Sokol Trstín


	Cieľ 
	Zabezpečiť podporu a obnovu  futbalovej tradície v obci

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet odohratých zápasov mužstva žiakov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	28
	28
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	28
	28
	
	15
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet odohratých zápasov mužstva dospelých 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	28
	28
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	28
	28
	
	22
	
	
	


Pokles rozpočtovaných prostriedkov je spôsobený ich presunom do prvku Údržba zázemia futbalového ihriska TJ Sokol, ktorá nebola rozpočtovaná – údržba bufetu a zabezpečovací systém dodávky vody.

Podprogram 9.2.: Cezpoľný beh - Memoriál Františka Daniša
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	0
	1 335
	1 334,77


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Rozšíriť záujem o bežecké aktivity

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet účastníkov MFD

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	100
	100
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	93
	110
	
	87
	
	
	


Výdavky prvku MFD boli pokryté z príspevkov sponzorov z roku 2010 a vo výške 184,77 € z viazaných prostriedkov z roku 2008.
P r o g r a m  1 0: K u l t ú r a

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	6 970
	5 350
	2 013,28
	28,88


Podprogram 10.1: Podpora a organizácia kultúrnych podujatí

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	3 000
	2 990
	712,43


	Zodpovednosť:
	Starostka obce


	Cieľ 
	Široké spektrum kultúrnych a spoločenských podujatí

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet spoločenských akcií za rok 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	6
	6
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	5
	6
	
	4
	
	
	


Podprogram 10.2: Kultúrna infraštruktúra

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	850
	1 090
	668,20


Prvok 10.2.1: Knižnica
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	850
	1 090
	668,20


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť dostupnosť literatúry

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet výpožičiek v knižnici 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	3 000
	3 000
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	3 126
	2 757
	
	1 379
	
	
	


Navýšenie výdavkov na knižnicu je spojené so získaním dotácie z Ministerstva kultúry na obnovu knižničného fondu vo výške 200 € a spolufinancovaním.

Podprogram 10.3: Podpora neziskových organizácií
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	3 120
	1 270
	632,65


Prvok 10.3.1: Dychová hudba
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	166
	166
	0,00


Prvok 10.3.2: Jednota dôchodcov

	Rok 2009
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	332
	332
	0,00


Prvok 10.3.3: Slovenský červený kríž

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	300
	300
	207,00


Prvok 10.3.4: SZZ

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	166
	266
	265,13


Prvok 10.3.5: SZZP

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	166
	206
	94,38


Prvok 10.3.6: Farská rada
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1 990
	0
	0,00


P r o g r a m  11: Ž i v o t n é  p r o s t r e d i e

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	21 000
	22 834
	11 516,66
	54,84


Podprogram 11.1: Verejná zeleň

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	2 000
	2 000
	1 053,91


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť revitalizáciu verejnej zelene

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet novovysadených drevín 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	20
	10
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	20
	0
	
	2
	
	
	


V prvom polroku 2010 boli na údržbu verejnej zelene použité finančné prostriedky získané z MF SR ako dotácia v dôsledku výpadku podielových daní. Výdavky boli prefinancované v celkovej sume  578 €.
Podprogram 11.2: Verejné osvetlenie

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	19000
	20 834
	10 462,75


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet prevádzkovaných svetelných bodov

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	176
	176
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	176
	176
	
	176
	
	
	


V prvom polroku 2010 boli na elektrickú energiu verejného osvetlenia použité finančné prostriedky z dotácií z roku 2009, ktoré bolo možné vyčerpať na bežné výdavky do 31.3.2010 a prostriedky získané z MF SR ako dotácia v dôsledku výpadku podielových daní. Výdavky boli prefinancované v celkovej sume 4 764,05 €.
P r o g r a m  1 2: B ý v a n i e

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	13 100
	13 100
	6 692,99
	51,09


	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Finančné operácie

rozpočet programu v  € 
	8 500
	8 500
	4 383,41
	51,57


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť správu bytového fondu

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet spravovaných b.j.

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	20
	20
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	20
	20
	
	20
	
	
	


Finančné prostriedky na splácanie úveru na bytovú výstavbu sú súčasťou výdavkových finančných operácií.
P r o g r a m  1 3: S o c i á l n e  s l u ž b y

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	10 900
	12 124
	3 900
	35,78


Podprogram 13.1: Opatrovateľská služba 
	Rok 2009
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	7 500
	8 074
	2 121,21


	Zodpovednosť:
	Referentka


	Cieľ 
	Zabezpečiť sociálnu pomoc občanom obce

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet opatrovaných občanov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	8
	6
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	8
	4
	
	4
	
	
	


Obec poskytuje svojim občanom opatrovateľskú službu prostredníctvom 2 opatrovateliek na TPP. 
Podprogram 13.2: Pomoc občanom v hmotnej núdzi

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1800
	1930
	632,13


	Zodpovednosť:
	Referentka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť deťom v HN stravu, školské pomôcky

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet detí v hmotnej núdzi

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	7
	6
	
	6
	
	
	


Podprogram 13.3: Spoločný sociálny úrad
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 100
	1300
	654,96


Prvok 13.3.1: Spoločný sociálny úrad
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	1100
	1100
	624,96


Prvok 13.3.2: Posudková činnosť
	Rok 2009
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	200
	30,00


	Zodpovednosť:
	Referentka 


	Cieľ 
	Zabezpečiť efektívnu sociálnu starostlivosť o občanov 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet spracovaných posudkov na občanov obce

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	7
	6
	
	6
	
	
	


Podprogram 13.4: Výpomoc sociálne slabším
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	500
	500
	188,73


Prvok 13.4.1: Finančná výpomoc
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	500
	500
	188,73


	Zodpovednosť:
	Starostka 


	Cieľ 
	Pomôcť občanom vo výnimočných životných situáciách 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet podaných žiadostí

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	7
	6
	
	6
	
	
	


Prvok 13.4.2: Lupa – zdravotne hendikepovaný
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet prvku v  € 
	0
	0
	0,00


Podprogram 13.5: Domov dôchodcov
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	0
	320
	303,00


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Zabezpečiť efektívnu sociálnu starostlivosť o občanov 

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet umiestnených občanov obce v domovoch soc. starostlivosti

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	7
	6
	
	6
	
	
	


P r o g r a m  1 4: A d m i n i s t r a t í v a

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programu v  € 
	106 200
	103 976
	37 793,95
	35,59


	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Kapitálový

rozpočet programu v  € 
	126 510
	20 616
	0,00
	0,00


Podprogram 14.1: Prevádzka obecného úradu
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	105 000
	102 776
	36 980,80


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Maximálne funkčný úrad

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet evidovaných Dohôd o vykonaní práce 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	45
	40
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	21
	47
	
	26
	
	
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet vystavených faktúr 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	100
	100
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	90
	128
	
	52
	
	
	


Podprogram 14.2: Aktivačné práce a dobrovoľnícke služby
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	1 200
	1 200
	813,15


	Zodpovednosť:
	Starostka


	Cieľ 
	Maximálne aktivovanie nezamestnaných občanov

	Merateľný ukazovateľ:
	Výstup/výsledok
	Počet aktivovaných občanov 

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	 2009
	2010
	30.6.
	2011
	2012
	2013

	Plán
	
	
	
	45
	40
	
	
	
	

	Skutočnosť
	
	
	21
	47
	
	26
	
	
	


Podprogram 14.3: Investičné akcie
	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 

	Rozpočet podprogramu v  € 
	126 510
	20 616
	0,00


B e ž n é  v ý d a v k y – k o m e n t á r 
Zahŕňajú mzdové prostriedky OcÚ, opatrovateliek a OZ, poistné a príspevky do poisťovní, energie, tovary a služby  ako prevádzkové výdavky všetkých stredísk a platby súvisiace s úvermi. 

K a p i t á l o v é  v ý d a v k y – k o m e n t á r 
Čerpanie predstavuje kapitálové výdavky na obstaranie Územného plánu obce 2 957,00 €, dobudovávania a prípravy na prevádzku celoobecného vodovodu 2 768,83 € a skupinového vodovodu 28 811,80 €.
F i n a n č n é  o p e r á c i e  v ý d a v k y – k o m e n t á r 
Výdavkové finančné operácie predstavujú prostriedky určené na splácanie úverov na výstavbu 20 b.j. – úmor.

M i m o r o z p o č t o v é   v ý d a v k y – k o m e n t á r 
V zmysle zákona dochádza aj v roku 2010 k financovaniu školských zariadení z rozpočtu obce prostredníctvom výnosu dane z príjmov územnej samospráve.
Z rozpočtovaných 552 700 € bolo čerpané 282 194,00 €, čo predstavuje plnenie 51,06 %.

C e l k o v é  v ý d a v k y

	Rok 2010
	Schválený
	Upravený
	Plnenie k 30.6. 
	Plnenie v %

	Rozpočet programov v  € 
	1 433 800
	1 400 531
	191 736,67
	13,37

	Bežný rozpočet
	353 790
	423 415
	152 815,63
	43,19

	Kapitálový rozpočet
	1 071 510
	968 616
	34 537,63
	3,22

	Finančné operácie
	8 500
	8 500
	4 383,41
	51,56

	Mimorozpočtové výdavky ZŠ
	552 700
	582 700
	282 194,00
	51,06

	Výdavky celkom
	1 986 500
	1 983 231
	473 930,67
	23,86


P o r o v n a n i e   p l n e n i a 

	Rok 2010
	Príjmy
	Výdavky
	Rozdiel 

	Bežný rozpočet
	399 544,74
	152 815,63
	246 729,11

	Kapitálový rozpočet
	91,00
	34 537,63
	- 34 446,63

	Finančné operácie
	57 461,02
	4 383,41
	53 077,61

	Mimorozpočtové 
	0,00
	282 194,00
	- 282 194,00

	Celkom
	457 096,79
	473 930,67
	- 16 833,91
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